
Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011

WALERIA COSTA DE 
JESUS 54189293/1 Téc de Laboratório 2014 04/01/2016 a 

02/02/2016
ZULEIDE MARTINS 

BERNARDES 55588889/1 Enfermeiro 2014 04/01/2016 a 
02/02/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 11 Novembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 898545

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 683/2015/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 32.836 de 
27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 
1.338,  de 30de julho de 2015 em observância ao art.32 da Lei 
nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada 
no DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos obtidos de 
acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

1. DENILSON COSTA 
BALIEIRO 57194597/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

2. IRACEMA ELISA DA 
SILVA MARTINS 57197430/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

3. JAIME EDUARDO 
SANTOS LAURIDO 54196726/2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

4. KATSON CARVALHO 
ARAUJO 54180835/3 MÉDICO BOM

5. MARIA DO SOCORRO 
DE ANDRADE PINTO 57201170/1 ENFERMEIRO BOM

6. MARIA DE DEUS 
BAENA RODRIGUES 57216417/1 FARMACÊUTICO BOM

7. SELMA CRISTINA 
DE SENA 57197866/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

8. SILVIO RAMOS 
PINHEIRO 57197989/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém,  06 Novembro de 2015.
Rosangela Brandão Monteiro

Presidente/FSCMP
Protocolo 898434

AVISO DE CANCELAMENTO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 022/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, comunica aos interessados no Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2015 cujo objeto é 
a aquisição de material técnico para procedimentos de video 
laparoscopia, que foi cancelada a abertura do mesmo por 
motivos de alterações no Edital, outrossim comunica que foi 
publicado novo procedimento licitatório com o número 066/2015 
e que o mesmo encontra-se disponível no sistema comprasnet.
Belém/Pa, 12 de Novembro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Presidente da CPEL/FSCMP

Protocolo 898436

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 0047/2015/FSCMP
PROTOCOLO 2015/203828
Empresa: MLX CONFECÇÃO INDISTRIA E COMERCIO EIRELI, 
CNPJ 19.085.981/0001-45, sediada na BR 316 KM 03, PASS. SÃO 
PEDRO, S/N, BAIRRO ATALAIA,CEP: 61.013-720, ANANINDEUA/
PA, representado pela Sra. PRISCILA SILVA VIEIRA, portadora 
do RG. nº 3296217 e CPF nº 710.706.802-49, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para os lotes 01, 02, 03,04, 05 e 06, Processo Licitatório para 
registro de preços, conforme tabela a seguir:

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO

01

Camisolas infantis  em cretone amarelo , abertas atrás, 
com  tiras para amarrar, medindo 1.00m de altura 

x 1,00m de largura,  com a logomarca da Fundação 
Santa Casa

100 unid R$ 7,77

02

Camisolas em cretone , abertas atrás, com tiras para 
amarrar, medindo 1,20m de altura x 1,50m de largura, 

com a logo marca da FSCM PA nas cores :
ROSA

VERDE BANDEIRA
AZUL

VERDE ALFACE

100 unid
100 unid
100 unid
100 unid

R$ 10,69

03

Camisolas em cretone , abertas na frente e transpassada  
com tiras para amarrar, medindo 1,20m de altura x 

1,60m de largura, com a logo marca da FSCM PA nas 
cores :
ROSA

550 unid R$ 11,57

LOTE 02

04 Campo de bandeja duplo, em brim azul royal 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m²  medindo 90cm, tamanho 1,00 x 1,00cm e 

logomarca da FSCMPA na cor branca 50 unid R$ 18,50

05

Campo simples pequeno, em brim 3/1, 260g/m²  100% algodão em 
cores fi rmes, tamanho 90 x 95 cm logomarca da FUNDAÇÃO SANTA 

CASA  a cor branca   .No  branco cor verde
Verde bandeira

Azul royal
Branco

900 unid
700 unid
400 unid

R$ 11,50

06 Campo fenestrado duplo, em brim azul royal, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 50 x 50 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME na cor branca. 30 unid R$ 6,40

07

Campo duplo em brim 3/1, 260g/m² tamanho 1,60 x 1,40m com 
tingimento em cor fi rme, logomarca da santa casa na cor branca  - 

No branco cor verde
Verde bandeira

Azul royal
Branco

450 unid
350 unid
200 unid

R$ 33,95

08

Campo simples grande, em brim 3/1, 260g/m²  100% algodão em 
cores fi rmes, tamanho 1,60 x 1,40 m, logomarca da FUNDAÇÃO 

SANTA CASA  na cor branca  , no branco cor verde
Verde bandeira

Azul royal
Branco

900 unid
700 unid
400 unid

R$  19,00

09 Campo fenestrado duplo  , em brim azul royal, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 70 x 70 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME na cor branca. 30 unid R$ 10,00

10 Campo duplo para bancada, em brim azul royal, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 100 x 100 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME na cor branca. 30 unid R$ 18,50

11 Campo duplo para bancada, em brim azul royal, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 80  x 80 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME na cor branca. 50 unid R$ 12,00

12 Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 1.10 x 60 cm e logomarca da 
FSCMPA e as palavras CPME/entrega de material  na cor verde.

10 unid R$ 12,80

13

Campo duplo para pacote, em brim 3/1, 260g/m²  100% algodão 
em cores fi rmes, tamanho 1,20 x 95 m, logomarca da FUNDAÇÃO 

SANTA CASA na cor branca. No branco cor verde
- Brim verde bandeira

- Brim azul royal
- Brim branco

450 unid
350 unid
200 unid

R$ 22,70

14

Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 1.75 x 60 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME/sterrad  na cor verde. 10 unid R$ 20,00

15
Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 

gramatura de 260mg/m², medindo 1.80 x 70 cm e logomarca da 
FSCMPA e as palavras CPME/secagem de material  na cor verde.

10 unid R$ 20,95

16
Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 

gramatura de 260mg/m², medindo 2.50 x 1.30 cm e logomarca da 
FSCMPA e as palavras CPME/mesa- preparo  na cor verde.

10 unid R$ 39,80

17
Campo duplo para bancada, em brim BRANCO, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 2.80 x 70 cm e logomarca da 
FSCMPA e as palavras CPME / SALA DE SACAGEM  Na cor VERDE. 10 unid R$ 31,50

18 Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 1.50 x 1.00 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME/ recebimento de material  na cor verde. 10 unid R$ 13,00

19
Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 

gramatura de 260mg/m², medindo 1.10 x 1.60 cm e logomarca da 
FSCMPA e as palavras CPME/ recebimento - Material     na cor verde. 10 unid R$ 24,00

20 Campo duplo para bancada, em branco, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 1.30 x 70 cm e logomarca da 

FSCMPA e as palavras CPME/termoresistente  na cor verde. 10 unid R$ 16,00

21

Campo duplo para bancada, em brim BRANCOl, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 1.60 x 70 cm e logomarca da 

FSCMPA.
Escrito  as palavras CPME /STERRAD  10 unid

Escrito  as palavras CPME /desinfecção 10 unid

20 unid R$ 17,20

22
Campo de Mesa de mayo em brim 3/1, 260 m²  duplo na cor  azul 

royal  , medindo  2.20 X 50  com a logomarca da santa casa e letras 
na cor branca com a palavra centro cirurgico

obs é obrigatorio solicitar o modelo da Instituição
100 unid R$ 18,80

23

Campo duplo para bancada, em brim BRANCO, 100% algodão com 
gramatura de 260mg/m², medindo 6.29 x 70 cm e logomarca da 
FSCMPA e as palavras CPME /SALA DE PREPARO na cor VERDE. 10 unid R$ 57,00

24

Campo duplo ( Impermeável)  em tecido brim na cor verde bandeira  
medindo 1.50 X 100 com reforço em napa no centro  medindo 75 

X 100
obrigatório solicitar o modelo para a Instituição

400 unid R$ 29,00

25

Campo fenestrado simples pequeno, em brim 3/1, 260g/m²  100% 
algodão em cores fi rmes, tamanho 80   x 80  circunferência  no 
centro de 10 cm , logomarca da FUNDAÇÃO SANTA CASA  na cor 

branca.
Verde agua ( escrito as palavras NEFRO )

Azul royal
Obs : o campo fenestrado  verde agua deve ser aberto na 

circunferência .

100 unid
100 unid R$ 6,50

26

Campos para assepsia em brim grosso 3/1, 100% algodão, 
gramatura 260mg/m², medindo 1,30cm x 0,80cm com logomarca 
da FSCMPA na cor branca no brim azul e verde e cor verde   no 

brim branco.
verde bandeira

azul royal

50 unid
50 unid R$  9,90

27 Campo simples em brim branco 3/1, 100% algodão, gramatura 
260mg/m², medindo 1,50cm x 0,80cm com logomarca da FSCMPA - 

e as palavras BANCO DE LEITE em letras na cor verde. 100 unid R$ 11,00

LOTE 03

28

Capotes em brim 3/1, 260g/m²  , medindo 1,30m x 1,50m, 
mangas compridas de 0,70cm e punho tipo RAGLAN com tiras 

compridas para amarrar, transpassado com abertura para frente 
tipo OPAS decote redondo com logomarca da FSCMPA sendo:

na cor azul royal escrito centro cirurgico - 100 unid.
Na cor Branco escrito BLHU - 300 unid

È Obrigatório Solicitar o modelo da Instituição

400 unid R$ 30,25

29

Capote em brim 3/1, 260g/m², 100% algodão, medindo 1,60m 
de largura  e 1,15 de altura , com com mangas compridas e 

punho de algodão tipo RAGLAN com 0,70 cm de comprimento, 
com tiras para amarrar medindo  2.00 mts  , decote redondo 

com logomarca da FUNDAÇÃO SANTA CASA em letra maiúscula 
branca na parte central. ( No Brim branco logomarca verde)

verde bandeira
branco (logomarca verde)

-verde claro
-azul claro

500 unid
500 unid

1.000 unid
300 unid

R$ 30,05

LOTE 04

30

Conjunto com calça e jaleco em brim 3/1, 100% algodão,  
manga curta.  ( blusa medindo 80 de comp. X 75 cm 

largura  calça com 1.20 comp.) tamanho  G
Verde bandeira (logomarca  e  C.O / P.P.P)

Verde musgo  ( logomarca /  CPME)
Verde musgo  ( logomarca /  GPRO)

Verde claro ( logomarca / (NEONATOLOGIA )
Branco (só a  logomarca )

Azul claro ( logomarca / UTI
Cinza ( logomarca / ALUNOS )
Cinza ( logomarca  / GANT )
Bege (logomarca /maqueiro)

Roseo (logomarca  / acompanhante)
amarelo ( logomarca /acompanhante )

Vinho   (logomarca / GRPO)

100
30
30
100
30
100
30
30
30
30
50
50

R$ 30,00

31

Conjunto com calça e jaleco em brim 3/1, 100% algodão,  
manga curta.  ( blusa medindo 70 de comp. X 70 cm 

largura  calça com 1.15 comp.) tamanho  M
Verde bandeira (logomarca  e  C.O / P.P.P)

Verde musgo  ( logomarca /  CPME)
Verde musgo  ( logomarca /  GPRO)

Verde claro ( logomarca / (NEONATOLOGIA )
Branco (só a  logomarca )

Azul claro ( logomarca / UTI
Cinza ( logomarca / ALUNOS )
Cinza ( logomarca  / GANT )
Bege (logomarca /maqueiro)

Roseo (logomarca  / acompanhante)
amarelo ( logomarca /acompanhante )

Vinho   (logomarca / GRPO)

100 unid
30
30
100
30
100
30
30
30
30
50
50

R$ 32,00


